
 

 

 

Na Ostravských Vánocích už září vánoční strom 
 
Ostrava, 1. 12. 2024 - v sobotu 30. listopadu v 18:00 hodin proběhlo slavnostní 
zahájení akce Ostravské Vánoce. Ačkoliv jsou adventní trhy a část doprovodného 
programu v provozu už týden, ten hlavní symbol Vánoc se rozzářil teprve o prvním 
adventním víkendu. Jedle bělokorá, kterou Ostravě věnovali manželé Koběrští z 
Ostravy Svinova, hrála spolu s budovou Ostravského muzea hlavní roli ve zhruba 
sedmi minutové audiovizuální show, která návštěvníkům brala dech. Strom bude 
Ostravské Vánoce zdobit až do 6. ledna příštího roku. 
 
Tisíce žároviček, stovky baněk a 2D prvků odrážejících vizuální podobu Ostravských 
Vánoc a hvězdu, která září na samotné špici stromu v sobotu večer na centrálním 
Masarykově náměstí v Ostravě rozsvítila světelná show, která navazovala na slavnostní 
zahájení akce. “Zahajovat Ostravské Vánoce, jako i Vánoce ve kterémkoliv obvodu našeho 
krásného města, je pro mě osobně vždy velký zážitek. Zcela zaplněné Masarykovo náměstí 
přivítalo návštěvníky všech generací a já věřím, že si všichni společně užijeme advent v 
Ostravě v klidu a s těmi, s nimiž nám je dobře,” říká primátor statutárního města Ostravy 
Jan Dohnal.  
 
Akci tradičně zahájili zástupci statutárního města, společně se starostou městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a zástupcem biskupství ostravsko-opavského. 
Realizátor pak letos vsadil na audiovizuální show, která kombinovala kouzla světel, hudby 
a mluveného slova. “Zásadní pro celou show bylo připravit takové rozsvícení stromu, které 
bude bavit všechny generace. Chtěli jsme, aby si lidé mohli vizuální i zvukové vjemy užít v 
rámci kteréhokoliv místa na náměstí. Proto jsme společně s dodavatelem připravili 
rozsvícení, ve kterém hrál hlavní roli samotný vánoční strom a budova Ostravského muzea,” 
vysvětluje projektová a PR manažerka akce Pavlína Merendová ze společnosti Černá 
louka.  
 
Technické provedení show zajistila společnost Smart Production ve spolupráci s dalšími 
dodavateli. Slavnostnímu zahájení předcházely měsíce příprav a následná technická 
příprava přímo na místě. „Jednalo se o kooperaci celého realizačního týmu i dalších 
dodavatelů, bylo nutné zapojit Technické služby městského obvodu Moravské Ostravy a 
Přívozu, Ostravské komunikace, odborné zaměstnance z Černé louky, ale i další dodavatele 
jako je provozovatel vyhlídkového kola, společnost, zajišťující osvětlení stromu, Ostravské 
Muzeum, zvukaře a mnoho dalších, byla to kooperace desítek lidí,“ dodává Merendová.  
 



 

 

 

Symbol Vánoc bude na centrálním Masarykově náměstí svítit každý den až do 6. ledna 
příštího roku. 
 
Organizátorem Ostravských Vánoc 2024 je statutární město Ostrava, které jejich realizaci 
již čtvrtým rokem svěřilo společnosti Černá louka s.r.o. Akce se koná v termínu od 23. 11. 
2024 do 1. 1. 2025 na čtyřech scénách. Provoz Vánočního kluziště je prodloužen až do 
konce ledna 2025. Veškeré informace o programu a partnerech akce najdete na 
www.ostravskevanoce.cz.   
 
 
Kontakt: 
 
Mgr. Pavlína Merendová 
PR manager Ostravských Vánoc 
E: pavlina.merendova@cerna-louka.cz 
T: 776 207 996 
 
 

http://www.ostravskevanoce.cz/
mailto:pavlina.merendova@cerna-louka.cz

